

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miesięczną prenumeratę kwatera...

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 cent., z przesyłką pocztową 12 centów...

Przegląd polityczny.

Kraków 29 marca.

Provizoryum budżetowe zostało wczoraj po dwudniowej dyskusji uchwalone. Oprócz prezidenta ministrów zabierali w dyskusji głos trzej członkowie gabinetu pp. Plener, Bacquehem i Madeyski.

przemyśl przedstawi się według przyjętego zwyczajów cesarzowi, a audyencya ta będzie niezawodnie ciekawa. Dzienniki niemieckie oceniają nowe przedzmyśle...

padło lekceważące habeant sibi, w parlamencie Polacy odzyskali za szczególnym zbiegiem okoliczności swe rozstrzygające stanowisko...

zawsze był rozstrój, niechęci osobiste, wystawianie się wzajemne na styki itp. I to ma być „partya, „stronnictwo“ panujące? Nie lepiej było i jest „partya ludowa“...

Rada państwa.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych toczyła się w dalszym ciągu dyskusya nad provizoryum budżetowym.

Korespondencya „Czasu“

Poznań 27 marca. (Habeant sibi!) — zawolali gladiatorzy bismarkowscy, kiedy w sejmie pruskim prezes Kola...

Tym sposobem Polacy ustąpili, a centrum zdobyło dwa krzesła marszałkowskie. Teraz ciekawa rzecz, czy i jak się nowe przedzmyśle...

Trzymujemy też nowego prezesa rejeneyi, t. j. drugą osobistość rządową po naczelnym prezese. Dotychczasowy prezes p. Himly (der himmlische Mann)...

Minister oświaty Dr Madeyski: Mam nadzieję, że wysoka Izba nie weźmie mi za złe, jeśli pod wrażeniem ostatnich słów poprzedniego...

Nasze dzieje w ostatnich stu latach

przez Stanisława Tarnowskiego. Kraków. Spółka wydawnicza polska. Str. 260, z licznymi rycinami.

Ta książka naznacza zwrot literacki i społeczny wielkiej doniosłości. Mówiono, że literatura polska jest jak wielka pani, zrodzona na dwór królewski...

W legendzie tej mistyczny złotnik niezdołał sprostać zadaniu kowala. Tu przeciwnie — zdawałoby się czytając rzecz o Rusi i „Dzieje stu lat“...

patryotyzm — patryotyzm rewolucyjny, zabarwiony na czerwono — ale zawsze chodzi o ideał ojczyzny, którego czysty socjalizm nieuznaje.

Wielkość tendencyi stronnictwa nie zamącona — wszędzie w potoczem opowiadaniu sąd wytrawny. Czytając tę książkę dochodzi się do tego poczucia...

Za znaną pracę autor miał wielką nagrodę. Pierwsze wydanie 2000 egzemplarzy w miesiącu niemal wyczerpane. Dodajmy, że ten niebawmy...





Nakładem Księgarni katolickiej Dra Wład. Milkowskiego w Krakowie... UWAGI nad Męką Pańską

PODZIĘKOWANIE. Pograżona w ciężkim żalu po niepowodzonej stracie mego męża...

KORZYSTNY INTERES. Handel korzenny z pokojem do śniadań jest do sprzedania...

Prosięta do chowu, rasy Yorkshire (dużej), 6- i 8-tygodniowe...

NAJWIĘKSZY SKŁAD maszyn do szycia (wyłącznie syst. Singera) Józ. Iwanickiego

Poszukuje się do nabycia majątku leśnego większych rozmiarów, w zachodniej Galicyi...

Elektrohomeopatia, system Maitte. poradę pod Dr. M. F. Lwów...

Szczury, myszy, karakony, karaluchy, stonogi itp. wyziębie gruntownie...

Licytacja skartów. W c. k. głównej Fabryce tytoniu w Winnikach...

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów: Speeyficzne PURITAS MYDŁO DO UST

Na święta. Zamówienia na ciasta, wędliny, jakoteż na „kompletne święcone”...

Nowy uniform urzędniaka sądowego — do sprzedania zaraz za połowę ceny...

Zboże jare do siewu i kartofle dobrej jakości, poleca Zarząd dóbr Juliana Br. Brunickiego...

Porebski i Zimler w Krakowie polecają WYBOROWY GATUNEK Pończoch damskich i dzieciennych...

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na grunta suche...

WINO WŁASNEGO CHOWU 1892 dostarcza od 56 litrów wzięty, biały...

Wyborne wędliny, bulion i ciasta domowe. Szniki sposobem francuskim...

Skutki nadużytych niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć...

KAKAOVERO CZOKOLADY z wanilią i bez wanilii po cenach umiarkowanych.

Dra Retau'a Ochrona własna. Cena wydania polskiego: 1 zlr. Cena wydania niemieckiego: 2 zlr.

Do nabycia w każdej księgarni: St. Koźmian. „RZECZ O R. 1863.”

Odznaczone nagrodą wina lecznicze z Przylądka znak E. Plaut, Capstadt są możliwie najlepiej poleconymi winami...

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie używana w katarach płuc i oskrzeli SŁUCZNA WODA SELTERSKA

Do nabycia w Krakowie w aptekach i drogeriach, we Lwowie w aptece Wigo Wawrońskiego, ulicy Halickiej...

Ludwik Szufa, krawiec męski, w Krakowie, ul. Szewska 28, I. piętro, świeże materiały angielskie

FABRYKA H. CEGIELSKIEGO w Poznaniu, wyrabia praktyczne — trwałe i dobrze wykonane maszyny i narzędzia rolnicze...

Kaufe beim Schmied u. nicht beim Schmiedel! powiada stare przysłowie, które słusznie mogą zastosować do mego zakładu...

Francuzka z doskonałymi świadectwami, poszukuje posady (demi-place) za wikt i mieszkanie...

PROSIĘTA YORKSHIRE z dużej, szybko rosnącej rasy, 7—8 tygodniowe, są do nabycia w chlewni Zarszyn...

Trawę miodową (holcus lanatus) własnej produkcji — z ostatniego zbioru — sprzedaje Zakład Ubrzeża...

Najlepsze czernidło w świecie! FERNOLENTA CZERNIDŁO NA OBUWIE. K. k. uprz. Fabryka założ. 1835 r. w Wiedniu.

Pranie nie sprawia przestrochu! patentowanego mydła z murzynem. Używając patentowanego mydła z murzynem...

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA CERY UDELIKATNIENIA I UPIĘKSZENIA CERY PUDER najgustowniejszy puder toaletowy...

Pranie zapomocą powietrza! Niezaprzecznym jest faktem, że rzadko który wynalazek z powodu swych praktycznych zalet...

KONIAK CZUBA-DUROZIER & Co. FABRYKA FRANC. KONIAKU w PROMONTOR. Wszędzie do nabycia.

Kilka zdolnych nauczycielek Francuzek poszukuje umieszczenia. (714-3-5) AGENCE INTERNATIONALE Mme St. de SIKORSKA, Cracovie, Hotel de Saxe.

Masło margarynowe higieniczne, sprzedaje się codziennie świeże przy ulicy Koletek pod Nr. 5...

Kamienica 2-piętrowa w Krakowie Dz. IV., 12 lat wolna od podatku...

KASY stare i nowe sprzedaje najtaniej EMIL WEINER, Wien, I., Salzthorgasse 4.

Piece pierścieniowe systemu Hoffmanna, do wypalania cegły każdego rodzaju, wapna i cementu.

Płótna, Bieliznę stółową i Reczniki otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kazimierz Niesiołowski w Krakowie, Sukiennice 1. 24 i 25. Ceny bardzo niskie.

Czcionkami Drukarni „Czasu.” Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku. Józef Rudnicki w Krakowie, Rynek główny, hotel Drezdeński, telefonu Nr. 15, poleca: Dra Jaegera normalną bieliznę wełnianą, męską i damską. Cena kafeianka (2808-16-)